



זוהר חלק ג' פרשת צו דף ל"ד עמוד ב'

ישראל הם ממלכת כהנים שנקראים על שם המלכות שמתברכת על ידי הכהנים למדנו שכתוב: "וְאַתֶּם תִּהְיוּ לִי מִמְלַכַת כֹּהֲנִים וְגוֹי קְדוֹשׁ" (שמות יט, ו), מי היא ממלכת כהנים, כמו שכתוב: **"זאת משַׁחַת אֶהְרֶן וּמִשַׁחַת בְּנָיו"**, שכאשר תתברך מדת המלכות על ידי הכהנים, אז נקראת על שםם, זהו שכתוב: **"מִמְלַכַת כֹּהֲנִים"**.

הכהנים ממליכים אותה

רבי שמעון אמר, בוא וראה, מלכות כהנים לא נקראת, אלא ממלכת כהנים, שהמליכוה הכהנים, ועשו לה גברת על הכל, אבל מלכות כהנים לא נקראת^[לד], שהרי מן השמים נקראת מלכות, מלכות שמים ודאי, וכאן ממלכת, כמו שנתבאר, שהכהנים ממליכים לה ומחברים אותה בהמלך, ואז היא ממלכת על כל גזוי המלך, ממלכת על כל מיני כלי זיין של המלך, ממלכת בעליונים ותחתונים, ממלכת על כל העולם.

זוהר חלק ג' פרשת צו דף ל"ב עמוד א'

התורה מגינה למעלה ולמטה

"זאת התורה לעלה למנחה ולחטאת ולאשם וגו'", אמר רבי יצחק, כתוב: **"זאת תורת המנחה"**, **"זאת תורת החטאת"**, **"זאת תורת האשם"**, **"זאת תורת זבח השלמים"**, הרי ביארו אם למטה התורה בכל, אם למעלה התורה בכל^[לה], ומי שעמלו בתורה, נוטל את חלקו בכל, ונאחז בכל הצדדים, ואינו צריך להקריב קרבן על נפשו, וזה נתבאר.

מדרש הנעלם חלק א' פרשת וירא דף ק' עמוד א'

התורה מכפרת בזמן שאין בית המקדש קיים

אמר רבי יוחנן, כאשר פירש הקדוש ברוך הוא למשה ענין הקרבנות, אמר משה, רבונו של עולם, הרי ניחא בזמן שיהיו ישראל על אדמתם, ובזמן שיגלו מעל אדמתם מה יעשו, אמר לו הקדוש ברוך הוא, משה, יעסקו בתורה ואני אמחל להם בשבילה יותר מכל הקרבנות שבעולם, זהו שכתוב: **"זאת התורה לעלה למנחה וגו'"**, כלומר זאת התורה בשביל עולה בשביל מנחה בשביל חטאת בשביל אשם.

זוהר חלק ג' פרשת וירא דף ק' עמוד א'

לד. מלכות היינו שהיא מלכות שמים בכח דלעילא, עבודה הקדושה. לה. פירוש, הן למטה בעולם וממלכת היינו שממליכים אותה מלמטה, על ידי הזה, והן למעלה בעולם הבא, התורה עומדת לו

המזכיר בבית הכנסת עניני הקרבנות אין המלאכים יכולים להרע לו

אמר רבי כרוספדאי כל מי שמזכיר בפיו בבתי כנסיות ובבתי מדרשות, עניני הקרבנות וסדר הקרבתם ומכוון בהם, ברית כרותה היא שאותן המלאכים שמזכירים חטאי האנשים להרע להם, שלא יוכלו לעשות לו רע אלא טוב.



זוהר חלק ג' פרשת צו דף ל"ה עמוד א'

העוסקים בתורה גבוהים מן הנביאים

אמר רבי אלעזר בוא וראה, מה בין אותן העמלים בתורה לנביאי אמת, אותן העמלים בתורה חשובים יותר מנביאים בכל עת, מה הטעם, לפי שהם עומדים במדרגה יותר עליונה מנביאים, אלו העמלים בתורה קיימים למעלה, בהמקום שנקרא **תפארת**, שהוא החיזוק של כל האמונה, והנביאים קיימים למטה, במקומות שנקראים **נצח והוד**, ועל כן אלו העמלים בתורה חשובים מן הנביאים, ויותר עליונים מהם, שאלה קיימים למעלה, ואלה קיימים למטה, ואלו האומרים ענינים ברוח הקודש קיימים למטה מכולם.

התורה חשובה מהכל

ועל כן זכאים הם העמלים בתורה, שהם במדרגה עליונה יותר על כולם, ומי שעמלו בתורה, אינו צריך לא לקרבנות ולא לעולות, שהרי התורה חשובה מהכל, והיא עיקר קשר האמונה, ועל זה כתוב: **"דְּרָכֶיהָ דְרָכֵי נֶעֱם וְכָל נְתִיבוֹתֶיהָ שְׁלוֹם"** (משלי ג, ז), וכתוב: **"שְׁלוֹם רַב לְאַהֲבֵי תוֹרָתְךָ וְאֵין לָמוּ מִכְשׁוֹל"** (תהלים קיט, קסה).

